

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不會就因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



新世紀醫療控股有限公司

New Century Healthcare Holding Co. Limited

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

(股份代號：1518)

截至二零二四年六月三十日止六個月 中期業績公告

二零二四年中期業績摘要

以下載列我們截至二零二四年六月三十日止六個月的的主要業績摘要：

1. 我們於截至二零二四年六月三十日止六個月錄得收益人民幣416.0百萬元，與去年同期相比基本持平。
2. 期內除所得稅前溢利增加至人民幣72.2百萬元，而去年同期為除所得稅前溢利人民幣63.8百萬元，主要原因是：(i)行政開支減少人民幣2.7百萬元；及(ii)金融資產減值虧損淨額減少人民幣5.4百萬元。

主要經營數據

	截至六月三十日 止六個月		變動
	二零二四年	二零二三年	
門診醫療服務收益(人民幣千元)	244,616	251,045	(2.6)%
門診人次	141,128	154,487	(8.6)%
住院醫療服務收益(人民幣千元)	145,285	136,174	6.7%
住院人次	4,429	4,318	2.6%

董事會欣然公佈本集團截至二零二四年六月三十日止六個月的中期未經審核簡明綜合財務業績連同比較數字載列如下。

中期簡明綜合全面收益表

	附註	截至六月三十日止六個月	
		二零二四年 人民幣千元 (未經審核)	二零二三年 人民幣千元 (未經審核)
收益	3	415,956	416,133
收益成本	3	(247,237)	(246,336)
銷售開支		(32,764)	(33,003)
行政開支		(60,843)	(63,452)
研發開支		(2,227)	(3,071)
金融資產減值虧損淨額		(873)	(6,294)
其他收入		691	631
其他虧損 — 淨額		(340)	(57)
經營溢利		72,363	64,551
財務收入		2,782	3,718
財務成本		(4,252)	(4,635)
使用權益法入賬之投資分佔溢利淨額		1,276	123
除所得稅前溢利		72,169	63,757
所得稅開支	4	(23,862)	(19,631)
中期期間溢利		48,307	44,126
下列各項應佔中期期間溢利：			
本公司擁有人		25,193	23,099
非控股權益		23,114	21,027

截至六月三十日止六個月
 附註 二零二四年 二零二三年
 人民幣千元 人民幣千元
 (未經審核) (未經審核)

其他全面收入

可能重新分類至損益之項目

—換算海外業務產生的匯兌差額

2 (309)

中期全面收入總額

48,309 43,817

下列各項應佔中期全面收入總額：

本公司擁有人

25,195 22,790

非控股權益

23,114 21,027

本公司普通權益擁有人應佔溢利之
每股盈利

(以每股人民幣計值)

每股基本及攤薄盈利

5 **0.05** 0.05

中期簡明綜合財務狀況表

	附註	截至 二零二四年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	截至 二零二三年 十二月 三十一日 人民幣千元 (經審核)
資產			
非流動資產			
物業、廠房及設備		89,172	96,457
使用權資產		134,620	143,662
無形資產		240,124	243,771
按權益法入賬的投資		13,514	12,190
遞延稅項資產		904	862
長期按金及預付款項		7,933	3,963
非流動資產總值		486,267	500,905
流動資產			
存貨		19,748	22,261
貿易應收款項	6	51,645	51,316
其他應收款項、按金及預付款項		17,705	18,478
應收關聯方款項		26,290	27,123
受限制現金		—	20,000
現金及現金等價物		332,031	304,310
流動資產總值		447,419	443,488
總資產		933,686	944,393
權益			
股本		335	335
僱員股份計劃所持股份		(2,939)	(2,939)
股份溢價		2,589,887	2,606,495
其他儲備		(1,496,443)	(1,496,445)
累計虧損		(559,969)	(585,162)
本公司擁有人應佔權益		530,871	522,284
非控股權益		(47,411)	(70,525)
權益總額		483,460	451,759

	附註	截至 二零二四年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	截至 二零二三年 十二月 三十一日 人民幣千元 (經審核)
負債			
非流動負債			
租賃負債		135,298	149,103
遞延稅項負債		8,672	7,554
非流動負債總額		143,970	156,657
流動負債			
貿易應付款項	7	33,419	40,891
應計費用、其他應付款項及撥備		174,425	186,758
租賃負債		59,204	56,970
合約負債		26,205	27,531
即期稅項負債		3,412	16,380
應付關聯方款項		9,591	7,447
流動負債總額		306,256	335,977
總負債		450,226	492,634
總權益及負債		933,686	944,393

中期簡明綜合財務資料附註

1 一般資料

新世紀醫療控股有限公司(「本公司」)及其附屬公司(統稱為「本集團」)主要從事在中華人民共和國(「中國」)提供兒科及婦產科專科服務。本集團亦提供在線醫療服務、醫院諮詢服務及其他相關服務。

本公司為一家有限責任公司，於二零一五年七月三十一日在開曼群島註冊成立。本公司註冊辦事處地址為c/o Walkers Corporate Limited, 190 Elgin Avenue, George Town, Grand Cayman KY1-9008, Cayman Islands。

本公司普通股於二零一七年一月十八日在香港聯合交易所有限公司主板上市(「上市」)。

除非另有所指，中期簡明綜合財務資料均以人民幣(「人民幣」)呈列，並約整至最接近的千元。

2 中期報告編製基準

截至二零二四年六月三十日止六個月的本中期簡明綜合財務資料乃根據《香港會計準則》第34號(「《香港會計準則》第34號」)「中期財務報告」編製。

中期簡明綜合財務資料並無包括年度綜合財務報表一般涵括的附註。因此，本中期簡明綜合財務資料應與截至二零二三年十二月三十一日止年度的年度綜合財務報表一併閱讀。

所採納的會計政策與上一個財政年度及相應中期報告期間所採納者一致，惟採納下列新訂及經修訂準則除外。

(a) 本集團採納的新訂及經修訂準則

多項新訂或經修訂準則於本報告期間起適用。本集團毋須因採納該等準則而更改其會計政策或作出追溯調整。

(b) 已頒佈但本集團尚未採納的準則的影響

本集團並無提早採納已頒佈但未於當前報告期間強制生效的若干新訂會計準則、現有會計準則的修訂本及詮釋。預期該等準則不會於當前或未來報告期間對本集團及對可見未來的交易造成重大影響。

3 分部資料

Jason ZHOU先生為本公司的執行董事兼董事長，擔任本集團的主要經營決策者（「主要經營決策者」）。管理層已根據主要經營決策者審閱的資料釐定經營分部以配置資源及評估表現。

主要經營決策者認為，本集團主要從事各自承受不同業務風險及具有不同經濟特徵的三個不同分部：(i)兒科服務；(ii)婦產科服務；及(iii)其他，包括向客戶提供醫院諮詢服務、醫院預約、線上諮詢服務及線上產品銷售、於自有醫院內經營餐廳、出售禮品及經營雜貨店。管理層將這些收益歸為其他收益，因為每項收益不超過本集團總收益、總溢利及總資產的10%。

本集團的分部資料呈列如下：

(i) 分部資料

	兒科 人民幣千元	婦產科 人民幣千元	其他 人民幣千元	分部間抵銷 人民幣千元	未分配 人民幣千元	總計 人民幣千元
(未經審核)						
截至二零二四年六月三十日止六個月						
來自外部客戶的收益	360,956	51,093	3,907	—	—	415,956
分部間收益	—	—	15,368	(15,368)	—	—
總收益	360,956	51,093	19,275	(15,368)	—	415,956
收益成本	(191,901)	(50,469)	(7,742)	2,875	—	(247,237)
分部業績	95,127	(15,698)	(6,161)	—	—	73,268
未分配收入	—	—	—	—	4,780	4,780
未分配成本	—	—	—	—	(5,879)	(5,879)
除所得稅前溢利/(虧損)	95,127	(15,698)	(6,161)	—	(1,099)	72,169
所得稅開支	—	—	—	—	(23,862)	(23,862)
期內溢利	—	—	—	—	—	<u>48,307</u>
其他						
折舊及攤銷	17,635	8,465	392	—	591	27,083
截至二零二四年六月三十日						
資產總值	442,553	108,903	32,027	—	350,203	<u>933,686</u>
負債總額	267,881	147,450	8,291	—	26,604	<u>450,226</u>

	兒科 人民幣千元	婦產科 人民幣千元	其他 人民幣千元	分部間抵銷 人民幣千元	未分配 人民幣千元	總計 人民幣千元
(未經審核)						
截至二零二三年六月三十日止六個月						
來自外部客戶的收益	357,860	53,217	5,056	—	—	416,133
分部間收益	—	—	15,763	(15,763)	—	—
總收益	357,860	53,217	20,819	(15,763)	—	416,133
收益成本	(191,449)	(49,209)	(9,515)	3,837	—	(246,336)
分部業績	90,290	(15,314)	(11,584)	—	—	63,392
未分配收入					5,868	5,868
未分配成本					(5,503)	(5,503)
除所得稅前溢利/(虧損)	90,290	(15,314)	(11,584)	—	365	63,757
所得稅開支					(19,631)	(19,631)
期內溢利						<u>44,126</u>
其他						
折舊及攤銷	17,106	11,014	2,138	—	—	30,258
截至二零二三年十二月三十一日						
資產總值	452,552	115,348	34,994	—	341,499	<u>944,393</u>
負債總額	290,632	154,303	8,747	—	38,952	<u>492,634</u>

(ii) 與客戶之間的合約產生的收益劃分

絕大部分本集團來自外部客戶的收益在某一時點確認。

4 所得稅開支

	截至六月三十日止六個月	
	二零二四年 人民幣千元 (未經審核)	二零二三年 人民幣千元 (未經審核)
即期所得稅：		
— 中國企業所得稅	22,786	21,422
遞延所得稅	<u>1,076</u>	<u>(1,791)</u>
	<u>23,862</u>	<u>19,631</u>

5 每股盈利

(a) 基本

每股基本盈利按本公司擁有人應佔溢利除以已發行普通股加權平均數計算，當中不包括就受限制股份獎勵計劃持有的股份。

	截至六月三十日止六個月	
	二零二四年 (未經審核)	二零二三年 (未經審核)
本公司擁有人應佔溢利(人民幣千元)	<u>25,193</u>	<u>23,099</u>
已發行普通股加權平均數(千股)(i)	<u>483,184</u>	<u>483,184</u>
每股基本盈利(人民幣元)	<u><u>0.05</u></u>	<u><u>0.05</u></u>

- (i) 於二零一七年七月二十五日，本公司根據一項受限制股份獎勵計劃向若干僱員授出9,000,000股受限制股份，其中4,767,000股股份已被沒收，其後由受限制股份獎勵計劃的受託人持有。計算每股基本盈利時並無計及該等已沒收的股份。

截至二零二四年六月三十日，本公司就僱員股份計劃持有2,073,500股(二零二三年：2,073,500股)本公司股份。由於截至二零二四年六月三十日並無向僱員授出任何股份及概無股份發行在外，因此，於計算每股基本盈利時，該等股份全部排除在外。

(b) 攤薄

截至二零二四年及二零二三年六月三十日止六個月，由於並無潛在攤薄股份，故每股攤薄盈利與每股基本盈利相等。

6 貿易應收款項

	截至 二零二四年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	截至 二零二三年 十二月 三十一日 人民幣千元 (經審核)
來自與客戶之間的合約的貿易應收款項	52,816	52,499
減：貿易應收款項減值撥備	<u>(1,171)</u>	<u>(1,183)</u>
貿易應收款項 — 淨額	<u>51,645</u>	<u>51,316</u>

本集團的貿易應收款項賬面值以人民幣計值，與其公平值相近。大部分貿易應收款項為應收商業保險公司及政府保險計劃款項。

截至二零二四年六月三十日及二零二三年十二月三十一日，貿易應收款項按繳款通知書日期的賬齡分析如下：

	截至 二零二四年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	截至 二零二三年 十二月 三十一日 人民幣千元 (經審核)
3個月內	42,703	45,512
4至6個月	3,845	1,012
7個月至1年	2,322	2,619
1年以上	<u>3,946</u>	<u>3,356</u>
	<u>52,816</u>	<u>52,499</u>

7 貿易應付款項

截至二零二四年六月三十日及二零二三年十二月三十一日，按繳款通知書日期得出的貿易應付款項賬齡分析如下：

	截至 二零二四年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	截至 二零二三年 十二月 三十一日 人民幣千元 (經審核)
3個月內	24,707	30,884
4至6個月	6,300	6,078
7個月至1年	743	2,667
1年以上	1,669	1,262
	<u>33,419</u>	<u>40,891</u>

8 股息

根據本公司日期為二零二四年五月二十二日的股東決議案，末期股息每股已繳足普通股0.0378港元共計18,523,000港元(約人民幣16,844,000元)已獲宣派。受限制股份獎勵計劃之受託人所持股份及僱員股份計劃所持股份應佔股息於本集團簡明綜合財務狀況表抵銷，據此，股息18,264,000港元(約人民幣16,608,000元)於抵銷後計入本集團簡明綜合權益變動表。截至二零二四年六月三十日止六個月，本公司已派發末期股息16,340,000港元(約人民幣14,852,000元)。剩餘股息於中期簡明綜合財務資料的應計費用、其他應付款項及撥備中確認。

截至二零二四年六月三十日止六個月，並無股息(二零二三年六月三十日：人民幣8,086,000元)已宣派或派付予本集團附屬公司北京新世紀兒童醫院有限公司(「北京新世紀兒童醫院」)的非控股股東首都醫科大學附屬北京兒童醫院(「北京兒童醫院」)。

管理層討論與分析

業務概覽

本集團的業務錄得收益人民幣416.0百萬元，與去年同期相比基本持平。我們的醫療服務收益為人民幣412.1百萬元，同比增長0.2%，其中，兒科服務收益為人民幣361.0百萬元，同比增長0.9%，佔總醫療服務收益87.6%。兒科門診服務收益為人民幣217.5百萬元，同比減少2.4%；門診人次為118,392人次，同比減少8.4%。兒科住院服務收益為人民幣121.3百萬元，同比增長9.1%；住院人次為3,622人次，同比增長5.1%。

於二零二四年上半年，我們的婦產科業務實現收益人民幣51.1百萬元，同比減少3.9%。婦產科門診服務收益為人民幣27.1百萬元，同比減少3.9%；門診人次為22,736人次，同比減少9.9%，門診人均消費人民幣1,193元，同比增長6.8%。婦產科住院服務收益為人民幣24.0百萬元，同比減少4.0%，住院人次為807人次，同比減少7.5%。

作為北京地區以及全國領先的私立兒婦產醫療服務提供者，我們為客戶提供兒婦產一體化的醫療服務，並且以提供全面的、深度的兒科醫療服務為特色。二零二四年上半年相對二零二三年同期總營收持平，小兒內科全科門診和住院因需求旺盛，其對收入增長的貢獻最大。在專科裡面耳鼻喉科、血液科、醫療美容、眼科和中醫科等專業對2024年收入的增長都有不同程度的貢獻。相對地，因為HPV疫苗接種的普及，與之相關的收入和婦科門診收入同比都有較大幅下降。在會員服務方面，加強「新世紀家庭醫生」熊貓會員服務體系建設，締造更優質的服務體驗與更具價值感的專屬權益，推出了會員忠誠度計劃和專屬積分兌換權益。同時，集團上半年持續開拓高端商業保險市場，並進一步將保險非直付業務納入到集團層面管理與統計。會員和商業保險合計收益佔比已接近兒科服務收益的70%，體現了具有消費力客戶群基礎。

本公司擁有人應佔截至二零二四年六月三十日止六個月溢利為人民幣25.2百萬元，二零二三年同期本公司擁有人應佔溢利則為人民幣23.1百萬元，主要是由於(i)二零二四年我們實行支出管控措施；及(ii)截至二零二四年六月三十日止六個月金融資產減值虧損淨額較二零二三年上半年減少。

行業展望及本集團戰略

國家高度重視婦女兒童的全面健康發展。二零二一年九月國務院發佈《中國婦女發展綱要(2021-2030年)》和《中國兒童發展綱要(2021-2030年)》，為促進我國婦女兒童健康事業實現更高質量發展具有十分重要的意義，二零二二年四月發佈的《國家衛生健康委關於印發貫徹2021-2030年中國婦女兒童發展綱要實施方案的通知》提供了進一步的指導意義。我國婦女兒童健康工作仍面臨服務資源總量不足，分佈不均，優質資源短缺等諸多挑戰，特別是生育政策調整以來，高齡、多產次產婦比例增加，妊娠期併發症、合併症和出生缺陷發生風險增大，新生兒安全和兒童保健服務需求進一步增加，引發了(i)市場對婦女兒童提供全週期、全過程、全方位醫療健康服務的顯著需求增長；及(ii)對醫療服務能力、服務模式、服務理念都提出了更高要求。

為進一步推動醫保精細化管理，提高醫保基金使用效率，二零二一年十一月二十六日，國家醫療保障局印發了《DRG/DIP支付方式改革三年行動計劃》的通知，明確提出到二零二四年底全國所有統籌地區全部開展DRG/DIP付費方式改革工作，到二零二五年底，DRG/DIP支付方式覆蓋所有符合條件的開展住院服務的醫療機構，基本實現病種、醫保基金全覆蓋。定點醫療機構全面推行DRG/DIP支付方式，對民營高端醫療機構的醫療技術水平提出了更高的要求，使其優勢也進一步凸顯，吸引更多追求更優質醫療服務、病程長、病情複雜、擁有中高端商業醫療保險的人群。

本集團秉承之前擬定的發展戰略，擬於二零二四年下半年繼續通過實施以下措施把握行業商機：

- 因應國內基本醫療保險支付政策的變化，本集團持續在高端商業保險機構中進行品牌推廣，提升高收入目標客戶群的覆蓋率。
- 優化本集團戰略，增加優質醫療專家資源的儲備。
- 推動客戶管理體系升級和會員服務產品體驗，持續提升按家庭單位計算的會員基數和服務觸達率。
- 在以兒科和婦產科多學科協作為競爭優勢的前提下，專注於亞專科建設，並且圍繞客戶醫療和健康需求建立產品和服務鏈。
- 擴大兒童眼科、兒童保健、內分泌、口腔等市場化消費醫療服務。

財務回顧

分部收益

我們的收益主要來自提供醫療服務(包括兒科服務及婦產科服務)。下表載列所示期間收益的明細：

	截至六月三十日止六個月			
	二零二四年		二零二三年	
	(人民幣千元，百分比除外)			
醫療服務	412,049	99.1%	411,077	98.8%
其他 ⁽¹⁾	3,907	0.9%	5,056	1.2%
總計	<u>415,956</u>	<u>100.0%</u>	<u>416,133</u>	<u>100.0%</u>

⁽¹⁾ 其他主要包括分部間抵銷後來自醫療機構自助餐廳及禮品店銷售以及在線醫療服務的收益。

醫療服務

我們從提供醫療服務取得的收益包括醫療服務費及來自藥品銷售的收益。下表載列於所示期間我們所提供醫療服務的收益、收益成本、毛利及毛利率：

截至六月三十日止六個月
二零二四年 二零二三年
(人民幣千元，百分比除外)

收益	412,049	411,077
收益成本	242,370	240,658
毛利 ⁽¹⁾	169,679	170,419
毛利率 ⁽²⁾	41.2%	41.5%

附註：

- (1) 毛利的計算方法是從收益中扣除收益成本。
- (2) 毛利率的計算方法是將毛利除以收入再乘以100%。

下表載列所示期間兒科及婦產科服務收益的組成：

截至六月三十日止六個月
二零二四年 二零二三年
(人民幣千元，百分比除外)

兒科服務	360,956	86.8%	357,860	86.0%
婦產科服務	51,093	12.3%	53,217	12.8%
總計	<u>412,049</u>	<u>99.1%</u>	<u>411,077</u>	<u>98.8%</u>

我們的醫療服務亦可按向住院病人及門診病人提供的服務及銷售以及會員卡銷售分類。下表載列所示期間與該分類有關的收益及若干數據：

截至六月三十日止六個月
二零二四年 二零二三年

本集團

住院服務

住院人次	4,429	4,318
住院人均消費(人民幣)	32,803	31,536

門診服務

門診人次	141,128	154,487
門診人均消費(人民幣)	1,733	1,625

住院醫療服務收益(人民幣千元)

145,285 136,174

門診醫療服務收益(人民幣千元)

244,616 251,045

會員卡銷售確認收益(人民幣千元)

22,148 23,858

兒科服務

住院服務

住院人次	3,622	3,446
住院人均消費(人民幣)	33,491	32,258

門診服務

門診人次	118,392	129,239
門診人均消費(人民幣)	1,837	1,724

住院兒科服務收益(人民幣千元)

121,306 111,162

截至六月三十日止六個月
二零二四年 二零二三年

門診兒科服務收益(人民幣千元)	217,502	222,840
會員卡銷售確認收益(人民幣千元)	22,148	23,858
婦產科服務		
住院服務		
住院人次	807	872
住院人均消費(人民幣)	29,714	28,683
門診服務		
門診人次	22,736	25,248
門診人均消費(人民幣)	1,193	1,117
住院婦產科服務收益(人民幣千元)	23,979	25,012
門診婦產科服務收益(人民幣千元)	27,114	28,205

截至二零二四年六月三十日止六個月提供醫療服務產生的收益為人民幣412.1百萬元，同比增長0.2%，佔本集團總收益的99.1%。該項增長主要由於住院兒科服務收益增加所致。

具體而言，我們的醫療服務包括兒科服務及婦產科服務，截至二零二四年六月三十日止六個月，我們從該等服務分別獲得收益人民幣361.0百萬元及人民幣51.1百萬元，與上一財政年度同期相比，分別同比增長0.9%及同比減少3.9%。截至二零二四年六月三十日止六個月，我們錄得(i)兒科住院服務合共3,622人次及兒科門診服務合共118,392人次，分別同比增長5.1%及同比減少8.4%；及(ii)婦產科住院服務合共807人次及婦產科門診服務合共22,736人次，分別同比減少7.5%及同比減少9.9%。

我們醫療服務的收益成本主要包括僱員福利開支、存貨及耗材成本、諮詢費、折舊及攤銷、外包檢查及檢驗費及水電費、維修費及辦公開支。截至二零二四年六月三十日止六個月，我們醫療服務的收益成本為人民幣242.4百萬元，同比增長0.7%。

毛利及毛利率

我們於截至二零二四年六月三十日止六個月的毛利為人民幣168.7百萬元，而我們上一財政年度同期的毛利人民幣169.8百萬元，同比減少0.6%。收益及收益成本與去年同期相比基本持平。我們的毛利率由截至二零二三年六月三十日止六個月的40.8%輕微減少至截至二零二四年六月三十日止六個月的40.6%。

銷售開支

我們於截至二零二四年六月三十日止六個月的銷售開支為人民幣32.8百萬元，而我們上一財政年度同期的銷售開支人民幣33.0百萬元，同比減少0.6%。於截至二零二四年六月三十日止六個月產生的銷售開支與於去年同期產生的銷售開支基本持平。

行政開支

我們於截至二零二四年六月三十日止六個月的行政開支為人民幣60.8百萬元，而我們上一財政年度同期的行政開支人民幣63.5百萬元，同比減少4.3%。該項減少主要是由於二零二四年我們持續採取措施降低開支及提升營運效率。

研發開支

本公司於截至二零二四年六月三十日止六個月的研發開支為人民幣2.2百萬元，而我們上一財政年度同期的研發開支人民幣3.1百萬元，同比減少29.0%。該項減少主要是由於二零二四年上半年研發活動減少。

金融資產減值虧損

於截至二零二四年六月三十日止六個月，本公司錄得金融資產減值虧損淨額人民幣0.9百萬元，主要是由於應收關聯方款項減值虧損所致。

財務收入及開支

我們於截至二零二四年六月三十日止六個月的財務收入由截至二零二三年六月三十日止六個月的人民幣3.7百萬元減少至人民幣2.8百萬元，主要是由於匯兌收益減少所致。我們於截至二零二四年六月三十日止六個月的財務成本為人民幣4.3百萬元，主要包括與租賃付款相關的利息開支。

所得稅開支

本公司於截至二零二四年六月三十日止六個月產生所得稅開支人民幣23.9百萬元，而我們上一財政年度同期的所得稅開支人民幣19.6百萬元，同比增長21.9%。該項增長主要是由於二零二四年上半年本集團溢利增加及相關公司截至二零二四年六月三十日止六個月實現稅前溢利令遞延稅項資產轉回所致。

截至二零二四年六月三十日止六個月的溢利

截至二零二四年六月三十日止六個月，我們錄得溢利人民幣48.3百萬元，而截至二零二三年六月三十日止六個月的溢利為人民幣44.1百萬元。

財務狀況

存貨

我們的存貨由截至二零二三年十二月三十一日的人民幣22.3百萬元減少11.7%至截至二零二四年六月三十日的人民幣19.7百萬元，主要是由於(i)藥品及醫療耗材的使用減少，導致臨近截至二零二四年六月三十日止期間購買的存貨減少；及(ii)本集團加強藥品存貨管理所致。

貿易應收款項

我們的貿易應收款項由截至二零二三年十二月三十一日的人民幣51.3百萬元增加0.6%至截至二零二四年六月三十日的人民幣51.6百萬元，並無重大變動。

貿易應付款項

我們的貿易應付款項由截至二零二三年十二月三十一日的人民幣40.9百萬元減少18.3%至截至二零二四年六月三十日的人民幣33.4百萬元，主要是由於臨近截至二零二四年六月三十日止期間藥品及醫療耗材的使用減少以及採購量減少。

流動性及資本來源

現金及現金等價物

截至二零二四年六月三十日，我們的現金及現金等價物為人民幣332.0百萬元，較我們截至二零二三年十二月三十一日的現金及現金等價物人民幣304.3百萬元增長9.1%。

重大投資

截至二零二四年六月三十日止六個月，本集團並無持有任何重大投資。

收購及出售

截至二零二四年六月三十日止六個月，本集團並無收購或出售附屬公司、聯營公司及合營公司。

資本開支

我們的資本開支主要包括以下各項的開支：(i)屬物業、廠房及設備的醫療設備、傢俱及辦公設備；及(ii)與營運有關的電腦軟件等無形資產。於截至二零二四年六月三十日止六個月的資本開支金額為人民幣8.1百萬元，較上一財政年度同期的人民幣2.5百萬元同比增加224.0%。該增加主要是由於我們購買物業、廠房及設備作業務發展所致。

債務

借款

截至二零二四年六月三十日及二零二三年十二月三十一日，我們並無任何借款。

匯率波動風險

我們主要在中國運營，大多數交易以人民幣結算。當已確認資產及負債乃以實體功能貨幣以外的貨幣計值時會產生外匯匯率風險。截至二零二四年六月三十日，我們的資產及負債主要以人民幣計值，惟若干現金及現金等價物乃以美元或港元計值以及應付股息乃以港元計值。我們並未使用任何衍生金融工具對沖我們的外匯風險敞口，但將會持續密切監測該風險。

或然負債

截至二零二四年六月三十日，概無對我們的財務狀況或經營業績將有重大影響的任何或然負債或擔保。

資產質押

截至二零二四年六月三十日，我們並無質押任何資產。

合約義務

截至二零二四年六月三十日，概無對我們的財務狀況或經營業績將有重大影響的任何合約義務。

金融工具

我們的主要金融工具包括按公平值計量且其變動計入損益的金融資產、貿易應收款項、其他應收款項(不包括預付款項)、應收關聯方款項、現金及現金等價物、貿易應付款項、其他應付款項(不包括非金融負債)及應付關聯方款項。我們的管理層將管理該等風險，以確保及時和有效地採取適當措施。

資產負債比率

截至二零二四年六月三十日及二零二三年十二月三十一日，我們並無任何借款，故資產負債比率(按借款總額除以總權益計算)並不適用。

僱員及薪酬政策

截至二零二四年及二零二三年六月三十日，我們分別擁有1,258名及1,252名僱員。於截至二零二四年及二零二三年六月三十日止六個月，包括董事薪酬在內的員工薪酬開支總額分別為人民幣172.2百萬元及人民幣166.3百萬元。薪酬乃參照有關員工的表現、技能、資格及經驗並根據通行的行業慣例而釐定。除工資付款以外，其他員工福利包括由本集團作出的社會保險及住房公積金供款、績效獎金及酌情花紅。本集團亦已採納受限制股份獎勵計劃及僱員股份計劃以吸引、挽留及監督我們的主要僱員。

董事薪酬由薪酬委員會審核並由董事會批准。在釐定董事酬金時將考慮有關董事的經驗、職責與責任、時間投入、於本公司的表現及通行市況。

中期股息

董事會不建議派發截至二零二四年六月三十日止六個月的中期股息。

企業管治常規

董事會致力於維持較高的企業管治標準。本公司已應用上市規則附錄C1所載的企業管治守則中適用於本公司的原則。

董事認為，本公司於截至二零二四年六月三十日止六個月已遵守企業管治守則所載全部適用的守則條文，惟守則條文C.2.1條除外，該條規定董事長與首席執行官的角色應有區分，並不應由一人同時兼任。Jason ZHOU先生為董事長兼首席執行官，負責本集團的整體管理並指導本集團的戰略發展和業務計劃。我們認為，Jason ZHOU先生自本公司於二零零二年成立以來對我們的業務發展及拓展發揮著舉足輕重的作用。董事會認為由同一人擔任董事長及首席執行官的職位乃有利於本集團的業務前景、管理及整體策略方向，確保本集團內部維持一致的領導，並促進本集團執行更有效和高效的整體戰略規劃及決策。經考慮已採取的全部企業管治措施，董事會認為當前安排不會損害在權力與職權方面的平衡，且當前結構將使本公司得以更迅速及有效地作出及實施決策。因此，本公司並未分離董事長與首席執行官的角色。董事會將繼續評估情況，並在慮及本集團屆時的整體狀況後考慮於適當時候分離本公司董事長與首席執行官的角色。

證券交易的標準守則

本公司已採納標準守則作為其有關董事進行證券交易的行為守則。本公司亦就有關僱員(定義見上市規則)進行本公司證券交易制定至少與標準守則一樣嚴格的指引。

本公司已就全體董事遵守標準守則的情況向董事作出特定查詢，且董事均已確認截至二零二四年六月三十日止六個月內已遵守標準守則所規定的標準。本公司已就有關僱員遵守本公司證券交易指引的情況向僱員作出特定查詢，且並無發現任何違反指引的情況。

購買、出售或贖回本公司的上市證券

截至二零二四年六月三十日止六個月，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回任何本公司上市證券。

審核委員會

審核委員會由兩名獨立非執行董事，即孫洪斌先生及姜彥福先生，及一名非執行董事楊躍林先生組成。審核委員會主席為孫洪斌先生。

審核委員會已審閱本集團截至二零二四年六月三十日止六個月的未經審核中期業績，並認為該中期業績已根據有關會計準則編製，且本公司已根據上市規則的規定作出充分披露。

報告期後事項

本集團於二零二四年六月三十日至本公告日期期間概無重大事項。

刊發中期業績公告及中期報告

本中期業績公告刊載於聯交所網站(www.hkexnews.hk)及本公司網站(www.ncich.com.cn)。載列上市規則所規定的全部資料的截至二零二四年六月三十日止六個月的中期報告將於適當時候寄送予股東及在上述網站刊載。

釋義

「審核委員會」 指 董事會審核委員會；

「北京兒童醫院」 指 首都醫科大學附屬北京兒童醫院，僅因其於北京新世紀兒童醫院擁有35.0%權益而成為本公司附屬公司層面的一名關連人士；

「北京新世紀兒童醫院」	指	北京新世紀兒童醫院有限公司，一間於二零零二年十二月十三日在中國註冊成立的有限公司，為本公司的非全資附屬公司；
「董事會」	指	本公司董事會；
「企業管治守則」	指	上市規則附錄C1所載企業管治守則；
「中國」	指	中華人民共和國；僅就本公告而言，「中國」不包括台灣、中國澳門特別行政區及香港；
「本公司」	指	新世紀醫療控股有限公司，一間在開曼群島註冊成立的有限公司，其股份於聯交所主板上市；
「董事」	指	本公司董事；
「DRG/DIP支付方式」	指	DRG支付指按疾病診斷相關分組付費，根據疾病診斷、治療方式和病人個體特徵等情況形成不同的診斷相關組，每一個診斷相關組確定統一付費標準；而DIP支付即按病種分值付費，根據年度醫保支付總額、醫保支付比例及各醫療機構病例的總分值計算分值點值，形成支付標準；
「僱員股份計劃」	指	本公司於二零二零年八月二十八日批准並採納的受限制股份獎勵計劃；
「本集團」或「我們」	指	本公司及其附屬公司；
「香港」	指	中國香港特別行政區；

「香港財務報告準則」	指	香港財務報告準則；
「港元」	指	香港法定貨幣港元；
「上市規則」	指	聯交所證券上市規則，經不時修訂及補充；
「標準守則」	指	上市規則附錄C3所載上市發行人董事進行證券交易的標準守則；
「薪酬委員會」	指	董事會薪酬委員會；
「人民幣」	指	中國法定貨幣人民幣；
「受限制股份獎勵計劃」	指	本公司於二零一六年八月二十九日批准及採納的受限制股份獎勵計劃；
「股份」	指	本公司已發行股本中每股0.0001美元的普通股，或在本公司股本發生後續分拆、合併、重新分類或重組的情況下構成本公司普通股本組成部分的股份；
「股東」	指	股份持有人；
「聯交所」	指	香港聯合交易所有限公司；
「同比」	指	與上一年同期相比；及
「%」	指	百分比。

在本公告中，除文義另有所指外，「關連人士」、「控股股東」及「附屬公司」具有上市規則所賦予的涵義。

承董事會命
新世紀醫療控股有限公司
董事長、執行董事兼首席執行官
Jason ZHOU先生

香港，二零二四年八月二十七日

截至本公告日期，董事會成員包括執行董事Jason ZHOU先生、辛紅女士及徐瀚先生；非執行董事王思業先生、李素玉女士、楊躍林先生及解強先生；及獨立非執行董事吳冠雄先生、孫洪斌先生、姜彥福先生及馬晶博士。